SCRIPTA

Numéro Scripta : 5436

Auteur(s) : Coutances (chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Geoffroy Trois Quartiers [clerc]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1258, octobre

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Le chapitre de Coutances vend à Geoffroy Trois Quartiers pour cinquante livres tournois une mesure avec son jardin et ses dépendances, située sur la paroisse Saint-Nicolas de Coutances. Il avait acheté cette mesure à Raoul Bloët. Geoffroy tient cette mesure du chapitre et devra lui verser chaque année cinquante sous tournois, la moitié à la Saint-Martin d'été et l'autre à Pâques.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fontanel Julie, *Le cartulaire du chapitre cathédral de Coutances*, Saint-Lô, Archives départementales de la Manche (Sources inédites sur l'histoire du département de la Manche ; 1), 2003, n° 203, p. 334-335.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, capitulum Constantiense, salutem in Domino. Noveritis quod nos, de communi assensu nostro, feudavimus, concessimus et tradidimus in perpetuum feudum et hereditagium magistro Gaufrido dicto Tres Quartiers clerico quondam masuram cum orto et omnibus suis pertinentiis, quam condam tenebat et habebat Ranulphus Bloët et nobis salvo jure nostro vendidit et dimisit in perpetuum, sitam in parrochia Sancti Nicholai Constantiensis supra magnum vicum, inter masuram Bartholomei Mohel ex una parte et inter masuram in qua manet Henricus le Lenetier ex alia parte ; tenendum, habendum et possidendum in perpetuum hereditagium decetero magistro G[aufrido] et heredibus suis, seu cuicumque jus habenti ibidem ratione ipsius de nobis et successoribus nostris libere, pacifice et quiete, reddendum inde nobis et successoribus annuatim quinquaginta solidos tur., medietatem ad Pascha et aliam medietatem ad festum sancti Martini estivalis, modo pro omnibus redditibus et fesanciis ; et insuper dedit nobis dictus magister G[aufridus], nomine emptionis et venditionis, quinquaginta libras tur. propter hoc et persolvit ; et nos et successores nostri tenemur in perpetuum eidem G[aufrido] et heredibus suis, seu cuicumque ratione ipsius et heredum suorum ibidem succedenti, predictam masuram cum omnibus pertinentiis suis jamdictis garantizare et deliberare contra omnes et penitus de omnibus redditibus acquictare pro reddito supradicto vel alibi in propriis feudis et tenementis nostris de Constanciis valore ad valorem excambiare eosque omnino super hiis observare indemnes, si forte garantizare non possemus. In cujus rei testimonium perpetuum et munimen, presentem cartam sigilli nostri majoris munimine roboravimus. Actum anno gracie M° CC° quinquagesimo octavo, mense octobris.